ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ MINH TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:136/QĐ-UBND Minh Tiến, ngày 21 tháng 10  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế làm việc

của Ủy ban nhân dân xã Minh Tiến, nhiệm kỳ 2021-2026

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TIẾN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016

quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

số 69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020 về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị

định 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 Quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động,

cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 77/2006/QĐ-TTg ngày

13/4/2006 về việc ban hành Quy chế làm việc mẫu của Ủy ban nhân dân xã,

phường, thị trấn; số 28/2018/QĐ-TTg ngày 12/7/2018 về việc gửi, nhận văn bản

điện tử giữa các cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước; số 45/2018/QĐ-

TTg ngày 09/11/2018 quy định chế độ họp trong hoạt động quản lý, điều hành của

cơ quan thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 05/7/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hưng Yên ban hành quy chế tiếp nhận, xử lý, phát hành và quản lý văn

bản điện tử giữa các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 13/2020/QĐ-UBND ngày 17/4/2020 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc Quy định chức vụ, chức danh, số lượng và một số chế độ, chính

sách đối với cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của UBND xã

Minh Tiến về Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật của UBND xã Minh Tiến;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã.

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=53/2006/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế làm việc của Ủy ban

nhân dân xã Minh Tiến, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định 01/2021/QĐ-UBND ngày 27/8/2021 của Ủy ban nhân dân xã Minh

Tiến.

Điều 3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, các

Ủy viên Ủy ban nhân dân, công chức, cán bộ không chuyên trách xã, Trưởng các

thôn và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- UBND huyện Phù Cừ (để b/c);

- Phòng Nội vụ huyện (để b/c);

- Phòng Tư pháp huyện (để b/c);

- Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể có liên quan;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Quyên

3

		2022-10-25T08:24:33+0700

		2022-10-25T08:43:32+0700